
Überleitung und Ermittlung der Besitzstandszulage AVR Anlage 33 25.01.2011

Erzieher tarifliche Wochenarbeitszeit: 39,0 Stunden vertraglich vereinbarte Arbeitszeit: 19,5 Stunden
bis 31.12.2010: 39,0 Stunden bis 31.12.2010: 19,5 Stunden

50,0  %
1. Schritt: Feststellung der Entgeltgruppe zum 1.1.2011 Entgeltgruppe: S8 2 Kinder

2. Schritt: Feststellung der Stufe zum 1.1.2011 Stufe: 3

3. Schritt: Berechnung der Vergleichsjahresvergütung 5b Stufe 3 4. Schritt: Berechnung des Jahresentgelts

VZ TZ VZ TZ
Regelvergütung 2.567,63€ 1.283,82€ Tabellenentgelt 2.545,18€ 1.272,59€
Kinderzulage 195,44€ 97,72€ 0,00€ 0,00€
Erhöhung Kinderzulage 0,00€ 0,00€ Heimzulage (61,36 / 30,68) 61,36€ 30,68€
Besitzstandszulage AVR Anl. 1b 115,33€ 57,67€ Werkstattzulage (40,90) 0,00€ 0,00€
Vergütungsgruppenzulage 0,00€ 0,00€ sonstige Zulage 0,00€ 0,00€
Heimzulage 61,36€ 30,68€ sonstige Zulage 0,00€ 0,00€
Werkstattzulage 0,00€ 0,00€
Meisterzulage 0,00€ 0,00€ Monatsentgelt Summe 2.606,54€ 1.303,27€

Monatsvergütung Summe 2.939,76€ 1.469,88€ x 12  = 31.278,48€ 15.639,24€

x 12  = 35.277,12€ 17.638,56€  + Jahresonderzahlung 90 % 2.345,89€ 1.172,94€
 + Leistungsentgelt 1,5 % 469,18€ 234,59€

Feld für Formeln bei anderer Leistungsentgeltberechnung

 + Urlaubsgeld 260,27€ 130,14€

 + Weihnachtszuwendung 2.329,73€ 1.164,86€

Vergleichsjahresvergütung  = 37.867,12€ 18.933,56€ Jahresentgelt  = 34.093,54€ 17.046,77€

5. Schritt: Ermittlung der monatlichen Besitzstandszulage

1/12 Vergleichsjahresvergütung 3.155,59€ 1.577,80€ minus 1/12 Jahresentgelt 2.841,13€ 1.420,56€

Ergebnis Besitzstandzulage mit Kinderzulage: 157,23€ Mehrkosten

Kinderzulage Anteil 97,72€

Ergebnis Besitzstandzulage ohne Kinderzulage: 59,51€ 0,00€


